
*MKCRX00LSJUE*
  

Č. j.:  MK 24359/2024 OVV 
 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě 35/2023/OVV 

 
o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 
Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 
IČO: 75032333 
Zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 
3. Příjemce: Slezská univerzita v Opavě 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
Zastoupen: doc. Mgr. Tomášem Gondolem, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce“) 

 
4. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 



Čl. I. 
 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 35/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Zámky v krajině 
moravskoslezského pomezí – nové formy prezentace nevyužitých historických objektů“, 
identifikační kód projektu: DH23P03OVV035 (dále jen „projekt“). 

 

Čl. II. 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 
 

• A Osobní náklady - roky řešení 2024 - 2027 
• C Další provozní náklady nebo výdaje - roky řešení 2024 - 2027 
• D Náklady nebo výdaje na služby - roky řešení 2024 - 2027 

 
Změny v položkách: 

• A6  FKSP - roky řešení 2024 - 2027 
• C2 Provozní náklady - materiál - roky řešení 2024 - 2027  
• C3 Provozní náklady - cestovní náhrady - rok řešení 2024 
• D Náklady nebo výdaje na služby - roky řešení 2024 - 2027 

 
Zdůvodnění: 
A, C, D - ke změně smlouvy dochází na základě novelizace zákoníku práce (zákonem 
č. 281/2023 Sb.) a z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.) 
dle kterého došlo mj. ke snížení základního přídělu do FKSP ze 2 % na 1 % a proto 
dochází ve všech letech řešení projektu k přesunu finančních prostředků z A6 - FKSP 
(r. 2024 - 11 tis. Kč, r. 2025 - 13 tis. Kč, r. 2026 - 14 tis. Kč, r. 2027 - 14 tis. Kč) do C2 - 
provozních nákladů - materiálu (r. 2024 - 9 tis. Kč, r. 2025 - 11 tis. Kč, r. 2026 - 12 tis. Kč, 
r. 2027 - 12 tis. Kč), kde budou využity na nákup drobného spotřebního materiálu 
a kancelářské potřeby z důvodu zkvalitnění průběhu prací na projektu pořízením zálohovacích 
médií pro ukládání a přenos dat, náhradních baterií a archivačních boxů. Dále dochází 
v každém roce řešení projektu (2024, 2025, 2026, 2027) k přesunu finančních prostředků 
ve výši 2 tis. Kč do D - nákladů nebo výdajů na služby, kde budou využity na vytvoření 
domény a webhosting, která se bude zabývat výhradně tímto projektem a šířením jeho 
výsledků. 
Současně dochází, ve srovnání s přílohou č. 2, která byla předložena k periodické zprávě za 
r. 2023, k doplnění zahraniční cesty do Francie, kde se v Dijonu v termínu od 4. - 7. 6. 2024 
uskuteční konference „Ustensiles et espaces culinaires de la Protohistoire au début du 
XXe siecle“.  Na uvedené konferenci vystoupí řešitelé projektu s příspěvkem „The remains 
of a medieval house with a living kitchen“, který bude zveřejněn ve sborníku 
z konference v roce 2025 a uplatněn jako výstup projektu.  
Celkové finanční prostředky příjemce - koordinátora Národního památkového ústavu 
zůstávají beze změny. 



Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 
• A Osobní náklady - roky řešení 2024 - 2027 

Změny v položkách: 
• A5 Povinné zákonné odvody  - roky řešení 2024 - 2027 
• A6 FKSP - roky řešení 2024 - 2027 

Zdůvodnění: 
A - ke změně smlouvy dochází na základě novelizace zákoníku práce (zákonem č. 281/2023 
Sb.) a z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.) dle kterého došlo 
ke snížení základního přídělu do FKSP ze 2 % na 1 % a proto dochází ve všech letech řešení 
projektu k přesunu finančních prostředků z A6 - FKSP do A5 - povinných zákonných odvodů 
(r. 2024 - 3 tis. Kč, r. 2025 - 3 tis. Kč, r. 2026 - 4 tis. Kč, r. 2027 - 4 tis. Kč), kde je 
předpokládán nárůst nákladů v souvislosti se změnami ve výpočtu povinných zákonných 
odvodů, které vyplývají z uvedené novelizace zákoníku práce. Celková výše finančních 
prostředků příjemce Univerzity Palackého v Olomouci zůstává beze změny. 

Čl. III. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. IV. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 11. 3. 2024, č. j. NPU-
310/22525//2024 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

……………………………………………. ……………………………………. 
          poskytovatel    příjemce-koordinátor 

Česká republika – Ministerstvo kultury        Národní památkový ústav 
(elektronicky podepsáno) (elektronicky podepsáno) 

…………………………………………. …………………………………………. 
   příjemce           příjemce 

    Slezská univerzita v Opavě Univerzita Palackého v Olomouci 
  (elektronicky podepsáno) (elektronicky podepsáno) 

9. 4. 2024 12. 4. 2024

16. 4. 2024 24. 4. 2024


	Dodatek č. 2_DH23P03OVV035



